
 

Provincia di Cosenza 

 

SETTORE VIABILITÀ  
Corso Telesio, 17  – 87100 COSENZA 

C.F. e P.I. 80003710789 
Sito internet: www.provincia.cs.it – pec: protocollo@pec.provincia.cs.it –  

 

VERBALE N. 1 PRIMA SEDUTA DI ASTA PUBBLICA PER L’APPALTO DEI “Servizi di progettazione 

di fattibilità tecnica ed economica, definitiva ed esecutiva, del coordinamento per la sicurezza in fase di 

progettazione, indagini, con riserva di affidamento anche dei servizi di direzione dei lavori e 

coordinamento della sicurezza in corso di esecuzione, relativi all'intervento denominato Interventi di 

Mitigazione del Rischio Idrogeologico nell’rea attraversata dalla SP 191 Fondovalle  Coserie  - Paludi 

tra i Km 5+200 e Km 7+200 nel territorio del Comune di Paludi (Provincia di Cosenza) -   

CODICE RENDIS 18IR504/G1. -  CUP: J73B17000110001 - CIG 7965875002 

COD. GARA 504SERVB19 
 

Importo Complessivo di Euro €. 144.798,58 oltre oneri previdenziali ed IVA. 

 

Il giorno 07/10/2019 alle ore 09:30 presso la Provincia di Cosenza in P.zza XV marzo - Cosenza, 

previo avviso pubblico, si è tenuta la prima seduta d’asta, aperta al pubblico, in esecuzione della 

Determinazione a contrarre n° 2019001148 del 12/07/2019 con la quale veniva approvata la procedura 

di affidamento dei servizi in oggetto, da svolgersi in modalità esclusivamente telematica e il relativo 

bando e disciplinare di gara. 
 

Presiede alle operazioni di gara l’Ing. Eugenio FILICE, in qualità di Funzionario esperto del Settore 

Viabilità, assistito dall’ Ing. Francesco SCAVELLI e dall’Ing. Giuseppe CORRADO, quali componenti 

esperti interni all’Ente, nominati con Determina Dirigenziale n. 2019001665 del 03/10/2019, e dal 

Geom. Andrea AZZARO, in qualità di segretario verbalizzante, giusta Determina Dirigenziale n. 

2019001667 del 07/10/2019; 
 

La Commissione dà atto che: 

- il bando di gara è stato pubblicato per estratto sulla G.U.R.I. Serie speciale N. 92 del 07/08/2019, e 

successivamente prorogato con avviso pubblicato sulla Serie Speciale n. 98 del 21/08/2019, sull’albo 

pretorio del sito istituzionale dell’Ente Provincia e sulla piattaforma e-procurement dell’Ente con 

scadenza delle offerte in data 30/09/2019 alle ore 17:00; 

- nel corso di questa prima seduta di asta pubblica si procederà, così come previsto nel disciplinare di 

gara ad una prima fase di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa; 

- alla data di scadenza del termine risultavano pervenute n. 12 offerte, da parte dei seguenti Operatori 

Economici (in seguito OO.EE.) come di seguito elencati: 

N.pl Rag.sociale ditta 

1 Raggruppamento temporaneo da costituirsi (GVC – TEKNION SRL - Carmenilina Panarace -  Gaia Emprise s.r.l.- 

Antonio Riviello - Studio tecnico Geom. Acciardi - Carlo Viggiani - Silvio Di Nocera - Marco Giglio) 

2 RTI I.PRO SRL – Ing. SALATINO-LESTER-CANONACO 

3 RTP:SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo Mandataria) - Ing. 

4 RTP Ing. Nicola G. Gallo - Ing. Nicola Pucci - Dott. Geol. A 

5 HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

6 RTI TEI SRL / PERSPICIO SRL Ing. Giuseppe Teodosio - Ing. Fr 

7 RTP FEDERICO E ALTRI 



N.pl Rag.sociale ditta 

8 RTP TPC PROGETTI 

9 RTP GEOJONICA GROUP 

10 RTP E.co srl 

11 HYpro S.r.l. 

12 RTP GEOSTRU - RUSSO - MAGURNO - GROSSO CIPONTE - BENVENUTO 

che vengono tutte ammesse in quanto pervenute nel termine previsto dal bando di gara. 

La commissione procede, quindi, all’apertura dei documenti presentati dai primi 5 (cinque)  OO.EE, di 

seguito riportati : 

1 RTI GVC – TEKNION SRL  e altri:   

2 RTI I.PRO SRL – Ing. SALATINO-LESTER-CANONACO  

3 RTP:SIGECO ENGINEERING S.r.l. (Capogruppo Mandataria) - Ing. 

4 RTP Ing. Nicola G. Gallo - Ing. Nicola Pucci - Dott. Geol. A 

5 HYSOMAR SOCIETA' COOPERATIVA 

 

verificando la presenza, la completezza, la coerenza e la regolarità della documentazione richiesta nel 

disciplinare di gara, riservandosi di valutare successivamente la richiesta di chiarimenti e/o soccorsi 

istruttori in merito o di comunicare eventuali esclusioni con la pubblicazione dei verbali e la 

trasmissione del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni dalla presente procedura di 

affidamento, ai sensi dell’art. 76, comma 2-bis del d. lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.. 
 

Il Presidente, quindi, dichiara l’aggiornamento del seggio per il prosieguo della verifica della 

documentazione amministrativa dei restanti raggruppamenti in gara, dando atto che le successive 

sedute pubbliche saranno comunicate attraverso Avviso Pubblico sull’Albo Pretorio dell’Ente e sulla 

Piattaforma telematica dell’Ente. 
 

Il presente verbale sarà pubblicato sulla piattaforma di e-procurement dell’Ente Provincia di Cosenza, 

raggiungibile al link: https://gare.provincia.cs.itai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 

La seduta si chiude alle ore 13:15. 

 

Letto, confermato e sottoscritto   

 
 

 IL PRESIDENTE DELLA COMMISSIONE                           
                            I COMMISSARI ESPERTI  
      F.to  Ing. Eugenio FILICE             F.to Ing. Francesco SCAVELLI  F.to Ing. Giuseppe CORRADO 

        ________________________                 __________________     __________________ 

 

             Il Segretario 
    F.to  Geom. Andrea AZZARO 

___________________________ 

 
 
 
Persone presenti (munite di delega e C.I.) 
Nome : Nicola Cairo 

Codice OE rappresentato: I3821 – RTP I.PRO-SALATINO-LESTER-CANONACO 


